Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики

Крым «Школа-гимназия №1 имени Героя Советского Союза Е.И. Дёминой»

(МБОУ г.Керчи РК «Школа-гимназия №1 имени Героя Советского Союза Е.И.Дёминой»)

П Р И К А З

13.01.2025                                                                                                     №04

Об исполнении законодательства

о   противодействии коррупции

в МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия №1

имени Героя Советского Союза Е.И. Дёминой»

На основании Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии

коррупции» в редакции от 08.08.2024 №232-ФЗ, Национальной стратегии противодействия

коррупции, утверждённой Указом Президента РФ от 16.08.2021 года №478 «О национальном

плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», Приказа Минобрнауки России от

27.09.2021 года №885 «Об утверждении Плана противодействия коррупции Министерства

науки и высшего образования Российской Федерации на 2021-2024 годы», в целях повышения

эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования

П Р И К А З Ы В А Ю:

1 Назначить комиссию по разработке нормативных документов и принятию организационных

мер по предупреждению и противодействию коррупции в «Школа-гимназия №1 имени Героя

Советского Союза Е.И. Дёминой» в составе:

- председатель:      Масленников А.А., зам. директора по безопасности;

- заместитель председателя: Супрунова С.В., зам. директора по УВР;

- члены комиссии: Семченко Н.В., зам. директора по УВР;

                                Михайловская Л.Н., зам. директора по УВР;

                                Гиря Ю.И., зам. директора по АХЧ;

- секретарь - Минетто Ю.Н., председатель профсоюзной организации.

2 Назначить заместителя директора по безопасности Масленникова А.А., ответственным за

организацию работы по противодействию коррупции.

3 Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение 1).

4 Утвердить Порядок уведомления работниками работодателя о фактах обращения в целях

склонения к совершению коррупционных правонарушений (Приложение 2).

5 Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов (Положение 3).

6 Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции (Приложение 4).

7 Утвердить Положение о противодействии коррупции в МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия

№1 имени Героя Советского Союза Е.И. Дёминой» (Приложение 5).

8 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                         Л.И. Тютюнник

		2025-02-03T19:01:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Е.И.ДЁМИНОЙ"